
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 67  del Reg. 
 

Del 25.06.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

LEGGE   10.03.2000   N.62   -   DPCM   14.12.2001,  

N.106 - APPROVAZIONE GRADUATORIE - ANNO 

SCOLASTICO 2018/2019          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SCOLASTICA PUBBLICA 

ISTRUZIONE  

 

N. 67 del 25.06.2019 

N. 200 Del 25.06.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  LEGGE   10.03.2000   N.62   -   DPCM   14.12.2001,  N.106 - 

APPROVAZIONE GRADUATORIE - ANNO SCOLASTICO 2018/2019          

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  venticinque del mese di giugno nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

VISTA la legge 10-03-2000, n. 62 recante norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio e all’istruzione che prevede l’erogazione alle famiglie degli alunni delle scuole 

statali e paritarie che versano in condizioni di maggiore svantaggio economico di borse di studio a 

sostegno delle spese sostenute per l’istruzione dei propri figli; 

VISTO il D.P.C.M. 14-02-2001, n. 106 con il quale sono stati dettati i principi e le norme 

attuative per l’accesso concreto ai detti benefici; 

VISTO il bando dell’Assessorato  dell'Istruzione e della formazione Professionale della 

Regione Siciliana per l’assegnazione agli aventi diretto delle provvidenze finanziarie in argomento; 

VISTA la circolare n. 7 del 22/02/2019 del predetto Assessorato Regionale esplicativa delle 

procedure per l’assegnazione delle borse di studio di cui trattasi;  

VISTA la nota prot. n. 1887/B19 del 12//04/2019 con la quale il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di scuola dell'Infanzia, Primaria e secondaria di 1° Grado di 

Castell’Umberto ha trasmesso le domande per le borse di studio ricevute secondo le modalità di cui 

alla circolare Assessoriale n° 7/2019  prima descritta;  

 

DATO ATTO che, in relazione alle provvidenze di riferimento, sono pervenuti al Comune 

n. 30 domande così distinte: 

 

Alunni Scuola  Primaria             n.    16 

Alunni Scuola  Secondaria di I Grado          n.    14 

Totale                                         n.    30 

 

in regola con i dettami del bando; 

 

VISTI gli elenchi allegati alla presente e trasmessi dall’Ufficio Comunale dei Servizi 

Scolastici come da Stampa E e Stampa M, relative alle rispettive graduatorie al riguardo 

predisposte dal prefato servizio; 



 

 

RITENUTO di provvedere all’adempimento dell’approvazione delle graduatorie come 

sopra elaborate e ciò in conformità a specifica previsione del bando succitato; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTA la Determinazione del Sindaco n.11 del  22/05/2019  

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 D E T E R M I N A 
 

1)-Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2)-Di approvare le graduatorie di cui in premessa rispettivamente distinte con Stampa E e Stampa 

M allegate al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

 

3)-La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line per giorni quindici consecutivi  

e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto 

integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 della legge 241/90, così 

come recepita con  L. R. 10/91; 
 

4) Di dare atto infine che la stessa sarà trasmessa,  unitamente agli elenchi degli aventi diritto, come 

dalla circolare n°7 del 22/02/2019, all’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Istruttore 

F.to Maria CAMINITI 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to Roberto RADICI 

 



 

 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  25.06.2019   al  10.07.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 25.06.2019 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


